平成２８年１０月３日

報道機関各位

                         熊 本 大 学

来る 10 月 9 日(日)に開催される京都学生祭典にて、熊本復興の応援の一環と

して、下記のとおり、熊本の物産販売のブースを出店いたします。

毎年秋に開催される京都学生祭典は、学生と産・学・公・地域が互いに連携

して京都を盛り上げるお祭りで、今年 14 回目を迎えます。今回の熊本地震を受

けて、京都学生祭典実行委員会の復興応援企画として、同じく 5 年前に東日本

大震災の被害を受けた東北の出店ブースの隣で、熊本県産のトマトや馬肉など

を使用した食品等を本学学生が販売いたします。

秋の休日、熊本が誇る美味しい味覚と、少しずつ復興に近づく九州の元気を

京都へ届けます。つきましては、広く一般の方へお知らせくださいますととも

に、当日の取材について、どうぞよろしくお願いいたします。ぜひ足をお運び

ください、お待ちしております。

記

【日 時】2016 年 10 月 9 日（日） 11：00～19：00

【場 所】平安神宮前・岡崎プロムナード一帯

【対 象】どなたでも

【主 催】京都学生祭典実行委員会

【共 催】京都府/京都市/京都商工会議所/一般社団法人京都経済同友会/公益

財団法人大学コンソーシアム京都

 ※詳細については、別紙資料をご覧ください。

【お問い合わせ先】

熊本大学大学院自然科学研究科

佐藤 嘉洋

（政策創造研究教育センター 大学院生研究員

TEL：096-342-2037,090-7392-9770

Mail:yo-sato@kumamoto-u.ac.jp

国立大学法人熊本大学

熊本復興応援企画

「京都学生祭典」にて本学学生が熊本県物産展ブース
を出店します！